
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH LAI CHÂU 

 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Lai Châu, ngày       tháng      năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc điều chỉnh tiến độ thực hiện Đề cương, nhiệm vụ lập  

Kế hoạch sử dụng đất 5 năm kỳ đầu (2021 - 2025) tỉnh Lai Châu 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; Luật Quy hoạch ngày 24/11/2017; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 luật có liên quan đến quy hoạch ngày 

20/11/2018; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; số 01/2017/NĐ-CP 

ngày 06/01/2017 sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành 

Luật Đất đai; số 37/2019/NĐ-CP ngày 07/5/2019 quy định chi tiết thi hành một 

số điều của Luật Quy hoạch; số 148/NĐ-CP ngày 18/12/2020 sửa đổi, bổ sung 

một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; 

 Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BTNMT ngày 12/4/2021 của Bộ Tài 

nguyên và Môi trường quy định kỹ thuật việc lập, điều chỉnh, quy hoạch, kế 

hoạch sử dụng đất; 

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: số 1615/QĐ-UBND ngày 

12/11/2020 về việc phê duyệt Đề cương nhiệm vụ lập Kế hoạch sử dụng đất 5 

năm kỳ đầu (2021 - 2025) tỉnh Lai Châu; số 12/QĐ-UBND ngày 07/01/2022 về 

việc điều chỉnh thời gian và tiến độ thực hiện Đề cương, nhiệm vụ lập Kế 

hoạch sử dụng đất 05 năm kỳ đầu (2021 - 2025) tỉnh Lai Châu; số 1236/QĐ-

UBND ngày 21/9/2022 về việc điều chỉnh thời gian và tiến độ thực hiện Đề 

cương, nhiệm vụ lập Kế hoạch sử dụng đất 05 năm kỳ đầu (2021 - 2025) tỉnh 

Lai Châu; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 

2178/TTr-STNMT ngày 14/8/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh thời gian và tiến độ thực hiện Đề cương, 

nhiệm vụ lập Kế hoạch sử dụng đất 05 năm kỳ đầu (2021 - 2025) tỉnh Lai Châu, 

với các nội dung sau: 



2 

 

- Thời gian và tiến độ thực hiện đã được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định 

số 1236/QĐ-UBND ngày 21/9/2022 của UBND tỉnh: Đề cương, nhiệm vụ lập 

kế hoạch sử dụng đất 05 kỳ đầu (2021-2025) tỉnh Lai Châu được thực hiện từ 

Quý III/2020 đến hết Quý II/2023.  

- Thời gian và tiến độ thực hiện sau phê duyệt điều chỉnh: Đề cương, 

nhiệm vụ lập kế hoạch sử dụng đất 05 kỳ đầu (2021-2025) tỉnh Lai Châu được 

thực hiện từ Quý III/2020 đến hết quý II/2024. 

Lý do điều chỉnh: Theo quy định tại khoản 1 Điều 6 Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của 37 luật có  liên quan đến quy hoạch quy định: “b) Kế hoạch sử 

dụng đất phải phù hợp với quy hoạch sử dụng đất cùng cấp đã được cơ quan 

nhà nước có thẩm quyền phê duyệt; đối với kế hoạch sử dụng đất cấp tỉnh phải 

phù hợp với phương án phân bổ, khoanh vùng đất đai trong quy hoạch tỉnh”; 

hiện nay, Quy hoạch tỉnh Lai Châu thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 

chưa được Chính phủ phê duyệt nên chưa hoàn thiện hồ sơ kế hoạch sử dụng 

đất theo tiến độ đã được duyệt và cần thiết phải điều chỉnh cho phù hợp. 

Điều 2. Các nội dung khác không điều chỉnh tại Quyết định này vẫn thực 

hiện theo Quyết định số 1615/QĐ-UBND ngày 12/11/2020 của UBND tỉnh.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi 

trường, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch 

UBND các huyện, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 

Nơi nhận:   
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Văn phòng UBND tỉnh: V1, V3; 

- Lưu: VT, Kt1, Kt4. 

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hà Trọng Hải 

         


		2023-08-17T17:14:19+0700
	Hà Trọng Hải


		2023-08-18T09:19:35+0700


		2023-08-18T09:19:35+0700


		2023-08-18T09:19:35+0700


		2023-08-18T09:19:35+0700




